PAGE

Договор/контракт № 000-КС-ПП/О-2018
оказания платных образовательных услуг
г. Краснодар

                                               00.00.2018 г.

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Академия подготовки главных специалистов», действующая на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности серии 23Л01 № 0004151, регистрационный № 07303 от 13.11.2015 года, выданной Министерством образования и науки Краснодарского края, срок действия - бессрочно, в лице ректора Алексеева Владимира Михайловича, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», «Академия», с одной стороны, и ___________________________________________________________________________ в лице __________________________________________________________, действующего на основании___________________________, именуем__ в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор/контракт о нижеследующем:

1. Предмет Договора/контракта

1.1. Академия обязуется оказать Слушателям платные образовательные услуги по образовательной программе профессиональной переподготовки «Контрактная система в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в объеме 40, 72, 120, 144, 260, 520 (выбрать) академических часов по очно-заочной форме с размещением на время очного обучения в отеле в г. Ялта, с предоставлением полного пансиона и трансфера аэропорт-отель, а Заказчик оплатить и принять их (далее - по системе «Все включено»).

1.2. Слушатели: согласно приложению 1 к настоящему Договору/контракту.

1.2.1. Заказчик предупрежден о том, что в соответствии с нормами Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ» получить удостоверение о повышении квалификации по итогам успешной аттестации вправе только лица, имеющие среднее профессиональное и (или) высшее образование. Лицам, не имеющим либо получающим среднее профессиональное и (или) высшее образование, выдается справка об обучении или о периоде обучения.

1.3. В случае, если Заказчик и Слушатель представлены одним лицом, права (обязанности) Заказчика по настоящему Договору/контракту реализует (исполняет) Слушатель.

1.4. Минимальный срок освоения образовательной программы дополнительного профессионального образования составляет на момент подписания Договора/контракта 00 дней.

Максимальный срок освоения образовательной программы дополнительного профессионального образования составляет на момент подписания Договора/контракта 00 дней и может быть продлен по заявлению Заказчика, но не позднее 31.12.2018.

Началом освоения дополнительной образовательной программы является дата зачисления Слушателей в Академию. Зачисление Слушателей в Академию производится в соответствии с Правилами приема на основании приказа ректора о зачислении.

Путем заключения Договора/контракта Заказчик выражает свое согласие с тем, что образовательная программа, определенная в п. 1.1. Договора/контракта полностью оправдывает его ожидания и удовлетворяет его потребностям, которые вызвали необходимость заключения Договора/контракта.

1.5. Очное обучение – 5 дней.

1.5.1. Дата очного обучения: с 00.00.2018 по 00.00.2018.

1.5.2. Место проведения очного обучения: г. Ялта.

1.5.3. Время проведения очного обучения: с 10.00 до 18.00.
1.6. Место и время размещения: отель «***», г. Ялта, ул. ***, д. *** с 00.00.2018 по 00.00.2018. Каждому Слушателю предоставляется отдельный или совместный стандартный 1 или 2-местный номер (на выбор).
1.6. После освоения Слушателям образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации, Академия обязуется:

1.6.1. выдать 00.00.2018 Слушателям на руки дипломы о профессиональной переподготовке при условии своевременного предоставления Слушателями копии документа о среднем профессиональном и (или) высшем образовании и успешного прохождения итоговой аттестации;
1.6.2. в случае несвоевременного выполнения п. 1.6.1 направить Заказчику оформленные в соответствии с нормами Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ» дипломы о профессиональной переподготовке на адрес: ***.
1.7. В случае, если Слушатель не завершил обучение по образовательной программе дополнительного профессионального образования, Слушателю выдается справка об обучении или о периоде обучения, по форме, установленной Академией.

2. Порядок зачисления в Академию, присвоения квалификации

2.1. Зачисление Слушателей проводится в соответствии с действующими Правилами приема Академии.

2.2. По результатам освоения Слушателем образовательной программы профессиональной переподготовки и успешного прохождения итоговой аттестации Слушателю присваивается квалификация «Специалист в сфере закупок», «Эксперт в сфере закупок» или «Специалист-Эксперт в сфере закупок» (на выбор).
3. Права Сторон

3.1. Академия имеет право:

3.1.1. составлять учебный план и корректировать его в части изменения состава и объёма дисциплин, порядка их изучения;

3.1.2. самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточных аттестаций Слушателей, применять к нему поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом и в соответствии с локальными нормативными актами Академии;

3.1.3. изменить в пределах г. Ялта место размещения Слушателей, указанное в п. 1.6 настоящего Договора:

3.1.3.1. на равнозначное, за исключением месторасположения, в случае внесения Заказчиком предоплаты в размере не менее 30% от стоимости настоящего Договора позднее 00.00.2018;
3.1.3.2. на любое подходящее в пределах действующих цен в отелях г. Ялта на день внесения Заказчиком предоплаты в размере не менее 30% от стоимости настоящего Договора, в случае внесения предоплаты позднее 00.00.2018;
3.1.4. при ненадлежащем выполнении Заказчиком условий настоящего Договора, расторгнуть его в случаях, установленных настоящим Договором и действующим законодательством РФ;

3.1.5. в случае не поступления денежных средств (п. 5.2 Договора), в соответствии с пп. «г» п. 21 Правил оказания платных образовательных услуг, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 № 706, прекратить оказание образовательной услуги;

3.1.6. использовать в заочной части учебного процесса дистанционные образовательные технологии;

3.1.7. осуществлять иные права, установленные действующим законодательством РФ и внутренними актами Академии.

3.2. Заказчик имеет право:

3.2.1. получить дополнительное профессиональное образование, в рамках, определенных п. 1.1. настоящего Договора, в соответствии с учебным планом Академии;

3.2.2. осуществлять иные права, установленные действующим законодательством РФ и внутренними актами Академии.
3.3. Слушатели имеют право:

3.3.1. выбирать форму заочной части обучения:

3.3.1.1. посредством самостоятельного изучения литературы, прохождения стажировки в своей организации,

3.3.1.2. посредством пользования системой дистанционного обучения, указанной в ч. 4.1.3 настоящего Договора;

3.3.2. выбирать форму итоговой аттестации:

3.3.2.1. устный зачет или письменный экзамен в течение очного обучения, даты проведения которого указаны в п. 1.5.1 настоящего Договора;

3.3.2.2. компьютерное тестирование в системе дистанционного обучения, указанной в ч. 4.1.3 настоящего Договора.
4. Обязанности сторон

4.1. Академия обязана:

4.1.1. организовать и обеспечить надлежащее оказание услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора/контракта. При этом качество оказываемой образовательной услуги напрямую зависит от успеваемости Слушателей и отсутствия у него академической задолженности. Создать Слушателям необходимые условия для освоения образовательной программы дополнительного профессионального образования;

4.1.2. в случае несвоевременного внесения Заказчиком предоплаты и последующего изменения места размещения Слушателей – без промедления уведомить Слушателей о новом месте размещения;
4.1.3. обеспечить Слушателей на весь срок обучения учебно-методическими материалами в электронном виде в системе дистанционного обучения, предоставив каждому Слушателю личный кабинет в закрытой части сайта Академии. Каждому Слушателю по окончании настоящего Договора/контракта (окончании обучения) сохраняется бесплатный доступ в личный кабинет в закрытой части сайта Академии до 31.12.2018.

4.2. Заказчик обязан:

4.2.1. принять образовательные услуги Академии, определенные п. 1.1 Договора/контракта;

4.2.2. своевременно представлять Академии все сведения и документы, необходимые для организации учебного процесса в Академии;

4.2.3. соблюдать требования Устава Академии, Правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов;

4.2.4. своевременно вносить оплату за предоставляемые услуги согласно разделу 5 настоящего Договора/контракта;

4.2.5. своевременно уведомить Академию об изменении паспортных данных Слушателей;

4.2.6. не привлекать к обучению третьих лиц;

4.2.7. не передавать третьим лицам индивидуальное имя пользователя (логин), пароль и ключ простой электронной подписи на доступ в систему дистанционного обучения;

4.2.8. не копировать, не распространять, в том числе с целью получения прибыли, а также не передавать, в том числе с целью копирования и воспроизведения, третьим лицам полученные в процессе оказания услуг учебно-методические, программные материалы, а также иные материалы, размещенные в системе дистанционного обучения.

5. Оплата услуг

5.1. Стоимость платных образовательных услуг Академии по системе «Все включено» составляет *** (*** тысяч) рублей 00 копеек за *** (**) человек (Слушателей). Оплата за каждого слушателя производится отдельно на основании выставленного счета. Предоставляемые услуги не облагаются налогом на добавленную стоимость согласно пп. 14 п. 2 ст. 149 Налогового кодекса РФ.

Стоимость обучения является твёрдой и не подлежит изменению в течение максимального срока освоения дополнительной образовательной программы.

5.2. Порядок оплаты образовательных услуг:

- 30% (тридцать процентов) от стоимости настоящего Договора не позднее 00.00.2018,

- 70% (семьдесят процентов) от стоимости настоящего Договора не позднее 00.00.2018.

6. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательном РФ. В остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств по настоящему Договору в случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), в том числе изменения действующего законодательства, принятия законодательных актов, мешающих выполнению обязательств, так как данное обстоятельство будет являться чрезвычайным, непредотвратимым, и не зависит от воли ни одной из Сторон. При наступлении таких обстоятельств Сторона, не имеющая возможность исполнить условия настоящего Договора, должна в десятидневный срок предупредить другую Сторону, и условия настоящего Договора могут быть изменены по соглашению Сторон.

7. Основания изменения и расторжения договора

7.1. Настоящий Договор/контракт может быть изменён по соглашению Сторон или в соответствии с Законом «Об образовании в РФ» или расторгнут по соглашению Сторон.

7.2. В случае одностороннего расторжения настоящего Договора/контракта по инициативе Заказчика Заказчик обязуется оплатить Академии фактически понесенные ею расходы, связанные с исполнением обязательств по настоящему договору/контракту.

8. Срок действия Договора

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения ими своих обязательств.

8.2. Настоящий договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, и хранится по одному у каждой из «Сторон».

9. Заключительные положения

9.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Академии в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

9.2. Стороны договорились о юридической значимости документов в электронном виде и документов, подписанных простой электронной подписью.

10. Адреса, реквизиты и подписи сторон

	«Исполнитель»
	«Заказчик»

	АНО ДПО «Академия ГлавСпец»

350000, г. Краснодар, ул. Октябрьская, д.183, офис 316.
тел.: 8 (861) 292-77-04, e-mail: kurs@rosakademia.ru
ИНН 2308217232, КПП 230801001

р/с № 40703810331100001115 в ПАО АКБ «АВАНГАРД», БИК 044525201,

к/с №30101810000000000201

	Ректор

 ____________________ / В.М. Алексеев /

	____________________ / *** /

Приложение 1

к Договору/контракту № 000-КС-ПП/О-2018 от 00.00.2018 г.

оказания платных образовательных услуг

Сведения о слушателях, направленных Заказчиком для получения Слушателями дополнительного профессионального образования по образовательной программе профессиональной переподготовки  «Контрактная система в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в объеме 40, 72, 120, 144, 260, 520 (выбрать) академических часов (согласно п. 12 Постановления Правительства РФ от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»)

	№
	Фамилия, имя, отчество (при наличии) слушателя
	Место жительства слушателя
	Телефон слушателя

	1

	2

	3

Приложение 2

Учебный план

дополнительной профессиональной образовательной программы

«Контрактная система в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд / Управление государственными и муниципальными закупками»

	N п/п
	Наименование дисциплин и их основные модули

	Модуль 1
	Основы контрактной системы

	Модуль 2
	Законодательство Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок

	Модуль 3
	Планирование и обоснование закупок

	Модуль 4
	Осуществление закупок

	Модуль 5
	Контракты

	Модуль 6
	Мониторинг, контроль, аудит и защита прав и интересов участников закупок

	Модуль 7
	Вариативная часть

	8
	Стажировка

	9
	Итоговая аттестация:

	9.1
	Экзамен (тестирование) и/или защита итоговой работы

По программе профессиональной переподготовки также предусмотрена подготовка отчёта о пройденной стажировке или письменной выпускной квалификационной работы (на выбор).
	Ректор

[image: image1.png]

                                      / В.М. Алексеев /

	____________________ /                                  /

PAGE
1